
 

 

проект 

 

 

 

РЕШЕНИЕ 

Совета депутатов муниципального образования «Шадринское» 

 

О внесении изменений 

в Устав муниципального образования «Шадринское» 

 

 

Принято Советом депутатов  

муниципального образования «Шадринское»                                      30 марта 2017 года 

 

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября  2003 года № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

и внесенными  изменениями в пункт 1 части 3 статьи 28 Федерального закона от 

06.10.2003 года № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования 

«Шадринское» и в целях приведения Устава муниципального образования 

«Шадринское» в соответствие cо статьёй 1 Федерального закона от 28 декабря 2016 

года № 494-ФЗ «О внесении изменений в отдельные  законодательные акты 

Российской Федерации» ,  

Совет депутатов муниципального образования «Шадринское» решает: 

 

1. Внести в Устав муниципального образования «Шадринское», принятый 

решением Совета депутатов муниципального образования «Шадринское» от 01 

декабря 2005 года № 2/6, (с изменениями, внесенными решениями Совета депутатов 

муниципального образования «Шадринское» от 27 декабря 2006 года № 9/2, от 28 мая 

2007 года № 12/1, от 20 февраля 2008 года № 1, от 24 июля 2009 года № 7/2, от 25 

сентября 2009 года № 8/2, от 28 июня 2010 года № 14/1, от 28 августа 2014 года « 

17/1, от 25 августа 2015 года № 26/2, от 17.05.2016 года № 33/1) следующие 

изменения: 

1) в части 2 статьи 15   

 пункт 1 изложить в следующей редакции: 

«1) проект  устава муниципального образования а также проект муниципального 

правового акта о внесении изменений и дополнений в данный устав, кроме случаев, 

когда в устав муниципального образования вносятся изменения в форме точного 

воспроизведения положений Конституции Российской Федерации, Федеральных 

законов, Конституции (устава) или законов субъекта Российской Федерации в целях 

приведения данного устава в соответствие с этими нормативными правовыми 

актами;»,  



2. Главе муниципального образования «Шадринское» направить настоящее 

решение на государственную регистрацию в порядке, предусмотренном 

Федеральным законом от 21 июля 2005 года № 97-ФЗ «О государственной 

регистрации уставов муниципальных образований». 

3. Опубликовать настоящее решение после его государственной регистрации. 

4. Настоящее решение вступает в силу в порядке, предусмотренном 

законодательством. 

 

Глава муниципального образования                                                      Е.Ф.Быкова 

 

 

д. Шадрино 

30 марта 2017 г. 

№  

 

 

 
 


